平成１９年１２月

富士電機機器制御株式会社

システム機器事業部

ＭＩＣＲＥＸ－ＳＸシリーズ ＳＰＨ

８点独立接点リレー出力モジュール発売のお知らせ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、富士プログラマブルコントローラをご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、ＭＩＣＲＥＸ－ＳＸシリーズ ＳＰＨにおいて、８点独立接点リレー出力モジュールの発売を開始しまし

たので､ご案内をいたします。

敬具

１．発売開始機種

品名 形式
(商品ｺｰﾄﾞ)

仕様概要

８点独立接点リレー出力モジュール NP1Y08R-00 リレー８点出力、独立接点、ねじ端子

２．発売開始時期

２００７年１２月１日

３．製品概要

制御用プロセッサモジュールにＳＸバスを介して接続される、８点独立接点リレー出力モジュールです。
既発売品には、４点／コモンの８点リレー出力モジュール(NP1Y08R-04)があります。

ＭＩＣＲＥＸ－Ｆシリーズの全点独立接点リレー出力モジュールの代替モジュールとしても活用できます。

(1)外観

(2)仕様

項目 仕様

形式 ＮＰ１Ｙ０８Ｒ－００

出力点数（コモン構成） ８点（１点/コモン  ８回路）

定格電圧 ＡＣ２４０Ｖ ＤＣ１１０Ｖ

電圧許容範囲 ＡＣ２６４Ｖ以下 ＤＣ１４０Ｖ以下

定格周波数 －
出力電源条件

周波数許容範囲 －

最大負荷電流
ＤＣ３０Ｖ/ＡＣ２６４Ｖ：２．２Ａ/点

ＤＣ１１０Ｖ：０．２Ａ/点

最小開閉電圧電流 ＤＣ５Ｖ １ｍＡ

ＯＦＦ→ＯＮ 約１０ｍｓ
出力遅延時間

ＯＮ→ＯＦＦ 約１０ｍｓ

ＯＦＦ時漏れ電流 最大０．１ｍＡ （ＡＣ２００Ｖ ６０Ｈｚ時）

出力回路の特性

出力種別 リレー出力（ＡＣ，ＤＣ共用）

内蔵ヒューズ なし

出力種別 リレー出力（ＡＣ，ＤＣ共用）

サージ抑制回路 バリスタ
出力保護形式

その他の出力保護 なし

最大開閉頻度 １８００回/時

外部接続 着脱式端子台 Ｍ３ねじ ２０極
接続

適合電線サイズ ＡＷＧ＃２２－１８

入出力信号表示
１点ごと０Ｎ時ＬＥＤ（緑色）点灯 論理側

ＯＮＬ：正常時（緑色ＬＥＤ）、ＥＲＲ：異常時（赤色ＬＥＤ）

絶縁方式 リレー絶縁

絶縁耐力 ＡＣ１５００Ｖ １分間 出力端子一括とＦＧ間

絶縁抵抗 ＤＣ５００Ｖ絶縁抵抗計にて１０ＭΩ以上 出力端子一括とＦＧ間

ディレーティング条件 なし

外部供給電源 ＡＣ２４０Ｖ、ＤＣ１１０Ｖ：信号用

内部消費電流 ＤＣ２４Ｖ １００ｍＡ以下（全点ＯＮ時）

占有ワード数
ＳＸバス直結の場合：２ワード、

リモートＩ/Ｏリンク上の場合：１ワード

質量 約１７０ｇ

(3)端子配列

４．価格体系(税抜き 単位：円)

手配形式 仕様概要 希望小
売価格

手配区分

NP1Y08R-00 リレー８点出力、独立接点、ねじ端子 22,000 在庫品

以 上

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

～

～

～

～

～

～

～

～

N.C.

N.C.

N.C.

N.C.